
 

                                           Unia  Racibórz 

                                      Rok  założenia - 1946 
         Sekcja  Podnoszenia  Ciężarów 

 

Sekcja  podnoszenia  ciężarów  wywodziła  się  z  wcześniej  powstałej  sekcji  zapaśniczej. 

Założona  została  w  1949  roku  przez  znanego zapaśnika i działacz  Ernesta  Starzyńskiego 

oraz  Maksymiliana  Buglę  i  Joachima  Holonę. 

Sekcja  w  roku  1959 liczyła  20  zawodników, w tym  10  seniorów  oraz  10  juniorów. 

Sekcja  tą opiekowali  się  Maksymilian  Bugla i  Joachim  Holona.  

W  dniu  1  maja  1948  roku  w ramach  obchodów  ,,Święta Pracy’’ zorganizowano  na  

,,Stadionie Sportowym  Plania’’  w  Raciborzu  pokazowy  występ  sekcji  podnoszenia  

ciężarów. W  roku 1956  sekcja  ta  liczyła  40  zawodników. Zawodnicy  tej  sekcji  nie brali  

w 1959 roku  udziału  w  rozgrywkach  mistrzowskich. 

Sekcja  podnoszenia ciężarów  w roku  1962 kierowana  była przez Maksymiliana  Buglę 

liczyła  25  zawodników, w tym  15 juniorów  i 10  seniorów  i  zajęła  II  miejsce  na  

,,Drużynowych  Mistrzostwach Województwa  Opolskiego’’.  W  roku  1963 sekcją podnoszenia  ciężarów  i  

kulturystyki  kierował nadal    Maksymilian Bugla,   zrzeszała 30 zawodników, w  tym  12  seniorów  i  18  juniorów. W  roku 1964  w  treningach  

i  zawodach  w sekcji  podnoszenia  ciężarów  uczestniczyło  25  ciężarowców  i  15  kulturystów. Sekcją  kierował  Maksymilian  Bugla. 

W  roku  1967 działalność  tej  sekcji  opierała się  na  25  zawodnikach  starszych  oraz  15 nie zaawansowanych. 

W  okresie  zimy  sekcja nie  posiadała  odpowiednich pomieszczeń  treningowych, a  z konieczności  przeprowadzała  je  

w piwnicy  Szkoły Podstawowej  nr  2  w  Raciborzu. Sytuacja  ta   uległa  radykalnej poprawie  z  chwilą  oddania  do  

użytku  nowo  wyremontowanej  hali  sportowej  przy  placu Jagiełły.  Mimo  ciężkich  warunków  treningowych  zawodnicy  

zostali  dobrze  przygotowani  do  sezonu  mistrzowskiego. W  rozgrywkach  ligi  wojewódzkiej  drużyna  zajęła II miejsce  

za Odrą  Opole. Stworzono  duże zaplecze  trzonu  drużyny  z  zawodników  młodych, dowodem  czego  jest  bezapelacyjne  

zajęcie  I  miejsca  na indywidualnych mistrzostwach  juniorów  okręgu. W  punktacji  ogólnej  najlepszymi  okazali  się  

zawodnicy  Unii – 54 pkt, przed Odrą  Opole – 27 pkt, Unią  Blachownia – 14 pkt. Nie startowali zawodnicy  LZS 

Indywidualnie  zdobyto   na 7  możliwych – 3 tytuły  mistrzowskie, 4  tytuły  wicemistrzowskie i  kilka  dalszych 

punktowanych  miejsc. Tytuły  mistrzowskie  zdobyli: Zbigniew  Trębacz – waga  lekka, Marian  Teodorowicz – waga  

średnia, Jan  Zamojski – waga  ciężka 

Fryderyk  Schneider 

    Tytuły  wicemistrzowskie  zdobyli:  Andrzej  Żółty – waga  kogucia, Szewczyk – waga piórkowa,    Łamaza  - waga  średnia,  Trębacz – 

waga  lekkaNa  tych  zawodach Marian  Teodorowicz  ustanowił  3  rekordy  wojewódzkie  juniorów: w  rwaniu  97,5 kg., podrzucie  130 kg  i  w 

trójboju  olimpijskim  320, 0 kg.  Również  Jan  Zamojski  w  wadze ciężkiej  ustanowił 3 rekordy  woiewódzkie: w wyciskaniu 90,0  kg, w rwaniu 

92,5 kg  i  w  trójboju  290,0 kg. Na indywidualnych  mistrzostwach  w  6 – cio  boju  ciężarowym  okręgu  opolskiego  

drużyna  zajęła  II  miejsce.  

Na  indywidualnych  mistrzostwach  C.R.Z.Z., które  odbyły  się  w  Białogardzie  w dniach 2-5.11.1967 roku z  startowało 

3 zawodników  Unii, którzy zajęli  w swoich  wagach następujące  miejsca: - Andrzej   Żółty – waga  kogucia  VIII  miejsce, 

Rainhold  Baron – waga  lekka  I  miejsce, Zbigniew  Trębacz – VII  miejsce. W  roku  1968  z  udziałem  47   zawodników  

odbyły się  w  Raciborzu  Indywidualne  Mistrzostwa  Opolszczyzny  Juniorów  i  Seniorów  w  Podnoszeniu  Ciężarów W  

klasyfikacji  drużynowej  wśród seniorów  zwyciężyła Odra  Opole – 44pkt., przed  Marek  Jagieło    Unia  Racibórz – 40 

pkt., a   wśród  juniorów  Unia  Racibórz – 32 pkt., przed  Odrą  Opole – 31 pkt. W  ogólnym  podsumowaniu  kolejność  

druży  była  następująca: Odra Opole – 75 pkt., Unia  Racibórz – 72 pkt., LZS  Kluczbork – 27 pkt., Unia  Zdzieszowice – 

26 pkt., Start  Opole – 8 pkt., Stal  Zawadzkie – 2 pkt.  Klasyfikacja  indywidualna: 

Marian  Teodorowicz      Seniorzy: 

Waga  kogucia 1. Andrzej  Żółty   222,5 kg 

     3. Fryderyk  Sznajder 190  kg. 

Waga piórkowa 3. H.Wieczorek  230  kg 

Waga  średnia 1. M.Teodorowicz  320  kg. 

     2.J.Pączko  295  kg. 

Waga  półciężka 2. Baron   260  kg. 

Waga  ciężka 3.T.Trusz   255  kg. 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Na  zdjęciu:   Andrzej  Żółty 

        Juniorzy      

  

Waga  kogucia 1. Andrzej  Żółty  222,5  kg,   2. J.Świsterski  182,5  kg. 

Waga  piórkowa 2.H.Wieczorek  230  kg. 

Waga  lekka 2. J.Rączka  237,5  kg. 



W   dniach  22-24.11.1968  roku  w  Opolu  odbyły  się  Mistrzostwa Polski Juniorów  w  Podnoszeniu  Ciężarów. Bardzo  dobrze  na  

nich  spisał  się  reprezentant Unii  Andrzej  Żółty, który  wynikiem  242,5  kg  uplasował  się  na czwartym  miejscu. Na  Indywidualnych  

Mistrzostwach  Okręgu  Seniorów  w  roku 1969, które dobyły się  w Opolu  ciężarowcy  Unii  Racibórz  zajęli drugie  miejsce  za  Odrą  Opole:  

Wyniki  zawodników  Unii: waga  musza - 1.Grąziowski( 215  kg ), waga  piórkowa- 2.Andrzej Żółty ( 247,5  kg ), .4. Świstarski  ( 232,5  kg ), 

waga  lekka - 1.Pączko ( 315  kg ), 5.Drobny ( 270 kg), waga  średnia -  5.Baron ( 307,5  kg ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Na  zdjęciu: Unia 1968 stoją od  lewej: Jan  Zamojski, Ryszard Pawlicki, Józef  Pączko, Marian  Teodorowicz, Maksymilian  Bugla,  

Stanisław  Dajniak, Andrzej Żółty, Henryk  Wieczorek, Fryderyk  Schneider 

W latach 1968 – 70  sekcja  podnoszenia  ciężarów  skupiała  wokół  siebie  młodzież  szkół średnich, lub  absolwentów tych  szkół. Po 

kierunkiem  trenerów  Bugli  i  Jagiełły  zdołano  przygotować  szereg  zawodników  reprezentujących  już  wyższe  klasy  sportowe. W  

przeszkodzie  na  awans  do  II ligi  stanęły  przede  wszystkim  trudności  finansowe klubu  oraz  niemożność  zapewnienia przez  klub  

poszczególnym zawodnikom  określonych  warunków  bytowych: zabezpieczenia  środków  na  dożywianie  oraz  brak  zainteresowania  

zawodnikami  ze  strony  poszczególnych  zakładów pracy. W  latach  1971/72 sekcja  podnoszenia  ciężarów opierała swoją  działalność na  41  

zawodnikach. Zajęcia  treningowe prowadzone  były  w  dwóch  grupach. I  grupa  to  zawodnicy  zaawansowani, II grupa  to  zawodnicy 

początkujący. Zajęcia  prowadzili  trenerzy  Bugla i  Schneider. W  latach  1973/76  działalność  swoją  sekcja opierała  na kadrze  10  seniorów, 

drużynie juniorów  i  młodzików, w  sumie  35  zawodników. Drużyna seniorów brała udział  w  rozgrywkach  II  ligi, zaś  juniorzy  w  

mistrzostwach  Śląska. Kadra  szkoleniowa  składała  się  z trzech   instruktorów, M.Bugli, F.Schneidera  i M.Teodorowicza. Treningi  odbywały 

się  w  sali  sportowej przy  placu  Jagiełły  w  Raciborzu  pięć  razy  w  tygodniu. Sekcja  odczuwała  dotkliwy  brak działaczy. Sprawy  

organizacyjne  załatwiane były  przez  kadrę  szkoleniową. Treningi  odbywały  się  ponadto  z  sekcją  zapaśniczą, co utrudniało  pracę  szkoleniowa  

dla obu  stron.  

W  latach  1975/76  zostały  zorganizowane  obozy  szkoleniowe  w  Wiśle  Czarnej. Celem  zdobycia  nowych  kandydatów do  sekcji  

podnoszenia  ciężarów zorganizowano turniej  o  ,,Mistrz Miasta’’  Racibórz, oraz jubileuszowe Mistrzostwa  XXV –lecia klubu. Głównym 

zamierzeniem  sekcji  było umasowienie  tej  dyscypliny  oraz  podniesienie poziomu  wśród juniorów i seniorów. Przebudowa  hali  sportowej 

przy placu   Jagiełły  w  latach 1977/80  oraz  budowa  ,,Ośrodka Sportowego’’ przy  ulicy  Staszica  miały  ujemny  wpływ  na kontynuowanie  

systematycznej  działalności  szczególnie  w  sekcjach zapasów i podnoszenia  ciężarów. Przyczyną  był  brak  odpowiedniej  bazy  treningowej. 

Sekcja podnoszenia  ciężarów  pomimo  osiąganych dobrych  wyników  o  wejście do  II ligi, na finiszu  nie  dotrzymała  kroku  klubom  

posiadającym  lepszą  bazę  szkoleniową, popartą  lepszą  organizacja  i  warunkami socjalno – bytowymi                       i zabezpieczeniem 

finansowym.W  roku  1975  barwy   Opolszczyzny  na  IV  Ogólnopolskiej   Spartakiadzie  Młodzieży  w  podnoszeniu  ciężarów  reprezentował  

zawodnik  raciborskiej  Unii  Kwaśniewicz. Ten  sam  zawodnik  reprezentował Opolszczyznę  w  międzynarodowym  meczu  pomiędzy  

reprezentacjami  Opola i  Frankfurtu n/Odrą ( NRD ). W  kwietniu  1975  roku na  V  Wojewódzkiej  Olimpiadzie  Młodzieży  Kwaśniewicz  w 

wadze  lekkiej  zdobył złoty  medal  wynikiem  192,5  kg. W okresie  od  końca  1976  roku  do  czerwca  roku 1979  działalność  tej  sekcji oparta 

była  na jednym opiekunie                     z  ramienia  zarządu  klubu, a mianowicie. Marianie  Gajosie  oraz  3  - ch  instruktorach i liczyła  przeciętnie  

22  zawodników.W  roku 1976  tytuły  najsilniejszych  ludzi  województwa opolskiego  zostały  rozdzielone  w Opolu  13.03.1976  r. W  

mistrzostwach  startowali  ciężarowcy  Odry  Opole, Chemika  Kędzierzyn, Startu  Opole, Merkurego  Brzeg, Unii  Racibórz  i  LZS  Głubczyce. 

Najlepsze wyniki  osiągnięte  przez  zawodników Unii: 

Waga  musza - 2.Labud  - 135 kg. 

Waga  piórkowa - 1.Wałach  - 167,5  kg 

Waga  średnia - 2.Musioł  - 195  kg. 

Waga  półciężka - 1.Lacheta  - 205  kg. 

Waga  lekkociężka - 3.Plura  - 180  kg.  

Juniorzy  starsi: 

Waga  piórkowa - 1.Goliński - 170  kg. 

   2.Jakonis  - 162,5 kg 

Waga  lekka - 1.Polak  - 182,5  kg. 

   3.Kotala  - 172,5  kg. 

Waga  średnia - 2.Kwaśniewicz - 197,5  kg. 

   3.Pałkszteło - 195  kg. 

Waga  półciężka - 2.Lipiński - 200  kg.                                    Na  zdjęciu: Kwaśniewicz 

 

 

 



W  latach  1951 – 1976 sekcję  podnoszenia  ciężarów  reprezentowali: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W punktacji  drużynowej wśród  juniorów  młodszych  zwyciężyli  sztangiści  Chemika  przed  Unią, Startem  i  Odrą. Wśród  juniorów  

starszych  Unia  przed  Odrą  i Merkurym. W  roku  1976  sztangiści  zdobyli: 

 - 17  miejsce  w III lidze  juniorów do lat  18  

- 16  miejsce  w  lidze  ogólnokrajowej 

Głównym  celem  sekcji  od 1977  roku  było  przygotowanie  młodej  drużyny  do  walki  o  awans  do  II  ligi państwowej. W okresie 

tym  na szczeblu okręgu  oraz krajowym zawodnicy osiągnęli  następujące wyniki: 16  miejsce  w III  lidze, 5  miejsce  juniorzy do lat 20  w  lidze  

okręgowej, 9  miejsce w  lidze  ogólnokrajowej, 2  miejsce juniorzy  do  lat  18 w lidze  okręgowej. Ponadto  w  Mistrzostwach  Polski  CRZZ  

zdobyto  następujące  medale:  Labud – brązowy, Musioł - 5   miejsce, Wałach - 6  miejsce, Lacheta - 6  miejsce, Pala - 7 miejsce. 

W  roku   1978  sztangiści Unii Racibórz  wywalczyli: miejsce juniorzy do  lat  20  w  DMP, 2  miejsce juniorzy  do  lat  20  w  mistrzostwach 

okręgu, 5  miejsce  juniorzy  do  lat  18  w  mistrzostwach  okręgu, 9  miejsce  juniorzy  do  lat 18  w DMP. 

W  Mistrzostwach  Polski  osiągnięto  następujące wyniki: Labud - srebrny medal, Musioł - 4  miejsce, Wałach -6  miejsce. 

W  mistrzostwach  okręgu  juniorzy  starsi  zdobyli  4  złote medal: Wałach, Musioł, Gabiński, Pala. W juniorach  młodszych  Labud  zdobył  złoty  

medal.  W  czerwcu  1979  roku  powołany  został  nowy  kierownik  sekcji  Franciszek  Sałamacha oraz  opiekun  z  ramienia  zarządu  Marian  

Gajos. W  tym  samym roku  drużyna  zdobyła  awans  do II ligi  państwowej. 2  zawodników  tj. Labud  i  Solich  startowali  na VI   OSM. W  

Spartakiadzie  Okręgowej  Labud  zdobył  złoty  medal, a Musioł  i  Solich  srebrne  medale. Sekcją  kierowali: Franciszek Sałamacha -  

kierownik  sekcji, - Marian  Gajos  - opiekun  z ramienia  zarządu klubu, Zdzisław  Wróblewski - kierownik  drużyny, Henryk  Jakonis - członek  

zarządu.  Praca  szkoleniowa  prowadzona  była  przez  3  osobowy  zespół  szkoleniowców: Marian  Teodorowicz - trener  I  drużyny  seniorów, 

Fryderyk  Schneider - trener  juniorów  starszych, Michał  Szepelawy - trener  juniorów  młodszych.  I  drużyna  seniorów  w  1979  roku  uzyskała 

awans  do  II  ligi, a w roku  1980  zajęła  22  miejsce  na 36  startujących  w drugiej  lidze  państwowej. Juniorzy  starsi  w tym  samym  czasie  

zajęli  5  miejsce, juniorzy  młodsi  5  miejsce  w  mistrzostwach okręgu katowickiego. W  roku  1981  drużyna  seniorów  zajęła  14  miejsce  na 

36   startujących  w  II lidze. Juniorzy  starsi  zajęli  6  miejsce, a  juniorzy  młodsi  7  miejsce, natomiast  Krystian  Solich  zdobył  wicemistrzostwo  

Polski  juniorów.  W  roku  1982  I  drużyna seniorów  zajęła  5   miejsce  w II  lidze  i  w  listopadzie  1982  roku  razem  z 6  innymi drużynami  

walczyła  o  awans  do  I  ligi  państwowej.  Juniorzy  starsi  zajęli  8   miejsce, a  juniorzy  młodsi  9  miejsce.  W  latach 1980/82  zawodnicy  

uzyskali  następujące  klasy sportowe: Mistrzowska  krajowa   - Krystian  Solich 

I – sza  klasa, 14  zawodników    II –ga  klasa, - 16  zawodników  złota  młodzieżowa, 18  zawodników - srebrna młodzieżowa, 15  zawodników 

- brązowa młodzieżowa- 24  zawodników 

W  roku  1983  kierownikiem  sekcji  podnoszenia  ciężarów  był  był  Zdzisław  Wróblewski, kadrę  trenersko – 

instruktorską  tworzyli: Marian  Teodorowicz – trener  II  klasy ( 8  seniorów ), Fryderyk  Schneider – trener  II klasy – ( 12  juniorów ), Werner   

Musioł – instruktor – ( 15  zawodników ).  Sekcja podnoszenia ciężarów  występowała  w  II  lidze  państwowej  i  ogółem  skupiała  40  

zawodników. 

W roku  1985  zarząd  klubu  Unii  Racibórz  pracował  w  niezmienionym  składzie, w  działalności  sportowej  KS  Unia  skupiała nadal  3  

sekcje, a mianowicie: sekcja zapasów – styl  klasyczny – 132  zawodników, sekcja podnoszenia  ciężarów – 25 zawodników, sekcja piłki  nożnej 

– 240  zawodników 

W  sekcji  tej w  roku  1985  trenowało  37  zawodników, trenerami  zespołu  byli: Marian Teodorowicz, Fryderyk    Schneider, Werner  Musioł. 

Pierwszy  zespół  mimo  odejścia  z  tej  sekcji  3   czołowych zawodników: Edwarda  Stanisza, Henryka  Wałacha i  Erwina  Rzodeczko  zdołał  

utrzymać  w  roku  1985  II – gą  ligę państwową. W  zespole  występowali  następujący  zawodnicy: Krystian  Solich – waga  60  kg., Krzysztof 

Wieczorek – waga 58 kg., Ireneusz  Schneider – waga  67 kg, Zbigniew  Jakonis – waga 82,5 kg., Werner Musioł – waga – 90 kg., Witold  

Ostrowicz – waga  100 kg., Wiesław  Woliński – waga 110 kg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu: Witold  Ostrowicz 

 

Juniorzy  do  lat  18  odnieśli  duży  sukces  zdobywając  tytuł  drużynowego  mistrza  makroregionu  śląskiego ( katowickie, 

częstochowskie, Bielskie, opolskie ). W  mistrzostwach  Polski do l;at 23  w dniach  27-28.09.1985  we  Władysławowie  Wiesław Woliński  zajął  

II miejsce  w  wadze  110 kg.  wynikiem  337,5 kg. Do  kadry  narodowej  juniorów  powołano  2   zawodników: Witolda  Ostrowicza i  Wiesława  

Wolińskiego. 

W  Miasteczku Ślaskim  odbyły  się  zawody w ramach  wojewódzkiej  spartakiady  młodzieży  w  podnoszeniu  ciężarów. Udział  w  

nich  brali  zawodnicy  do  18  roku  życia. Reprezentanci  Unii  Racibórz  w  punktacji  drużynowej  zajęli  II  miejsce. Pierwsze  miejsce  

indywidualnie  zajęli: Ireneusz  Schneider – waga  67 kg., Jerzy  Wiśniewski – waga  82,5 kg., Witold  Ostrowicz – waga 100 kg. Drugie miejsce  

wywalczył  Waldemar  Małko w  wadze  75 kg.  Na  czwartych  miejscach uplasowali  się: Dariusz  Kejza  w wadze  67  kg.  i  Bogdan  Lila  w  

wadze  75 kg. 

Podczas  międzypaństwowych  zawodów  w  podnoszeniu  ciężarów, które  odbyły się  w  NRD  reprezentacja  Polski przegrał  2:8. 

Jeden  z  dwóch  zdobytych punktów dla  naszych barw  uzyskał  zawodnik  Unii  Racibórz  Wiesław  Woliński, który w  kategorii + 110  kg. 

uzyskał  wynik  300 kg.  

Podczas  międzynarodowego  meczu  juniorów  w  podnoszeniu  ciężarów  między Polska  i  Rumunią  występowali  dwaj zawodnicy 

Unii Racibórz. Wiesław  Woliński  w kategorii  +  110  kg wygrał ustanawiając  dwa rekordy  makroregionu: 195  kg  w  podrzucie  i  340  kg  w  

dwuboju. Witold  Ostrowicz  co  prawda  przegrał  ale wynikiem  132 kg. w  rwaniu  ustanowił nowy rekord  makroregionu. 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zdjęciu: Ciężarowcy  na  obozie  szkoleniowym – Nowy  Dwór  Gdański  1985 

W  roku  1986  w  sekcji podnoszenia ciężarów  trenowało 50 – ciu  zawodników 

W  Miasteczku  Śląskim odbył  się  III finałowy rzut  zawodów  o  wejście  do II ligi  państwowej  w podnoszeniu ciężarów. Unia  Racibórz  

zajmując  4   miejsce  uzyskała  ponownie  awans do  II  ligi. Podczas  tych   zawodów  Wiesław  Woliński ponownie  poprawił  rekord Polski  

zawodników  do  lat  20  w  kategorii  plus  110  kg  uzyskując  wynik  w  podrzucie  205  kg. Oprócz  tego  pobił  3  rekordy  makroregionu  

Śląskiego  w rwaniu 155 kr  i  dwuboju  360  kg. Również  Witold  Ostrowicz  pobił  rekord  makroregionu  w kategorii  110  kg  zawodników  do  

lat  18  w rwaniu  137,5 kg. 

W  roku  1987  KS  Unia  posiadała  nadal  3 sekcje. 

 Sekcję  podnoszenia  ciężarów reprezentowali: kierownik  sekcji  Zdzisław  Wróblewski, trener  koordynator – Marian  Teodorowicz, 

szkoleniowcy – Fryderyk  Schneider, Bernard Musioł. Drużyna  seniorów, którą reprezentowali  w  większości juniorzy uzyskała awans do  II ligi.  

Do  awansu  do II  ligi ciężarowców  przyczynili  się: Krystian  Solich waga  60 kg, Ireneusz  Schneider  waga  67  kg, Edward  Stanisz  waga  67  

kg., Krzysztof  Wieczorek waga  67  kg, Dariusz  Kojza  waga  75  kg, Zbigniew  Jakonis  waga  82  kg, Bogdan Lila  waga  82,5, Werner  Musioł  

waga  90 kg, Witold Ostrowicz  waga  110  kg, Wiesław  Woliński waga  110  kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na  zdjęciu: Kazimierz  Kwaśniewicz            

 

 



Sekcja  podnoszenia  ciężarów w   roku  1988  startowała  w  następujących  zawodach: drużyna  seniorów  w   III lidze  zajmując  7  

miejsce, drużyna juniorów  do  lat  18  w  drużynowych  mistrzostwach  Śląska  zajmując  7  miejsce, Henryk  Łobos  wyróżnił  się  na zawodach  

OSM  do  lat 20  - tu, zajmując  7  miejsce.   

 

W  roku  1989  ciężarowcy  Unii  startowali  w następujących zawodach: 

drużyna  seniorów  na  zawodach  III lidze  zajmując  5  miejsce, drużyna  

juniorów  na  zawodach  do  lat  18  zajmując  7  miejsce. W  latach  90 – tych   

KS  Unia  znajdowała się  w ścisłej  czołówce  ligi  juniorów. Trenerem sekcji  

był  Fryderyk  Schneider  i  Werner  Musioł.  W  roku  1997  kolejny  raz  z  

dobrej  strony  pokazali  się  ciężarowcy  Unii  Racibórz, w  rywalizacji  na  

szczeblu  centralnym. Tym razem  trójka raciborskich  zawodników, otarła  się  

o  medale  mistrzostw  Polski, zajmując  czwarte  miejsca. Na odbytych  w  

Białej  Podlaskiej  Młodzieżowych  Mistrzostwach  kraju  wystąpili:  kategoria  

59  kg - 4  miejsce  Piotr  Ciepla – 210  kg, kategoria  + 108  kg - 5  miejsce  

Miłosz  Łamaza. Natomiast  w  Starogardzie  Gdańskim  odbyły  się  finały  III 

Olimpiady  Młodzieży, do  których  zakwalifikowała  się dwójka  ciężarowców 

Unii: kategoria  59  kg - 4  miejsce  Piotr  Majer, kategoria  99  kg - 9  miejsce  

Łukasz  Jakonis. W  tym  samym  roku  w  dniu  16  lutego   Tarnowskie  Góry  

były  gospodarzem  mistrzostw  Śląska juniorów  i  juniorek  do  lat  20. W  

zawodach  tych wystąpiło  czterech  zawodników  raciborskiej ,,  Unii’’, a  

także  jedna zawodniczka Karolina  Pruszak, która w pięknym  stylu  wywalczyła  złoty medal, zostając  najlepszą zawodniczką  tych  mistrzostw, 

oprócz  Karoliny  pierwsze  miejsca  zajęli - Adam  Dunkiel, Waldemar  Karwacki, 5  miejsce  Wojciech Marcyniak. 

W  klasyfikacji drużynowej  Unia  Racibórz  zajęła  2  miejsce  za  Śląskiem  Tarnowskie  Góry. 

W  marcu  1998  roku   sekcja  podnoszenia ciężarów  raciborskiej  ,,Unii’’  podsumowała  osiągnięcia  ubiegłego  roku. 

W  rozgrywkach  o  Drużynowe  Mistrzostwo  Juniorów  Makroregionu  Śląskiego  ( Katowice, Bielsko – Biała, Częstochowa, Opole )  zespół  

Unii  wywalczył pierwszą  lokatę uzyskując 3612,1 pkt.  wyprzedzając  ,,Ruch’’  Chorzów i  ,,Światowid’  Myszków. Tytuł  wywalczyli: Piotr  

Majer, Łukasz  Jakonis, Waldemar  Karwacki, Adam  Dunkiel, Andrzej  Kelner, Andrzej  Marcyniak, Paweł  Marcyniak, Robert  

Jurczyk, Rafał  Hutny  i  Sylwester  Kupiec. Seniorzy  rywalizowali  w  rozgrywkach  III ligi. oraz  w  Drużynowych  Mistrzostwach  Polski  

zajmując  na 33  startujące  drużyny  dwunaste  miejsce. Na  Mistrzostwach  Polski  Juniorów  Łukasz  Jakonis  i  P.Ciepla  zajęli  4  miejsca, a 

M.Łamaza  5.  Dobre  rezultaty  osiągnięto  także  na  Mistrzostwach  Śląska  do  lat  20 - pierwsze  miejsca zajęli:   A.Dunkiel, W.Karwackiego, 

R.Hutnego  i  K.Pruszak  oraz  na    OOMł. – 4  miejsce  Piotra  Majera i  K.Pruszak.  

Pierwsze  miejsca  w  Mistrzostwach  Śląska  juniorów  do  lat  16  zajęli: J.Szczerba  i  Łukasz  Jakonis, 3 – R.Jurczyk  i  K.Janosz. W  

Mistrzostwach  Śląska  Juniorów  do lat  23  pierwsze  miejsca  wywalczyli: P.Ciepla,  M.Łamaza, K.Pruszak. 

Mistrzostwa  Śląska  Juniorów  do  lat  18 : 

- waga  59  kg  Łukasz  Jakonis 1  miejsce  177,5 kg, wga  99  kg  P.Majer  1  miejsce  200 kg 

Mistrzostwa  Śląska  Seniorów 

- waga  59  kg  P.Ciepla  1  miejsce  207,5  kg, waga  91  kg  R.Hutny  1  miejsce  225  kg, waga + 108 kg  M.Łamaza  1  miejsce  245  kg, waga  

99 kg  P.Majer   2  miejsce  250  kg 

Trenerami  ciężarowców  ,,Unii’’ są  Ireneusz  i  Fryderyk  Schneider. 

 W październiku  1998  roku  w  Ciechanowie  odbyły  się  Mistrzostwa Polski  Seniorów  w  podnoszeniu  ciężarów. Zawody  stały na 

bardzo  dobrym poziomie i  były generalnym  sprawdzianem polskich  kadrowiczów  przed  zbliżającymi  się  Mistrzostwami  Świata w Lahti. 

Wśród  czołowych postaci  tych  mistrzostw  wymienić  należy  Piotra Cieplę  z Unii  Racibórz, który  wywalczył  w silnej  stawce  rywali  piąta 

lokatę  w wadze  56  kg  wynikiem 180,0  kg. 

W październiku  1999  roku  Klub  Sportowy  Unia  Racibórz został  rozwiązany. W  to miejsce  utworzony  został  Miejski  Klub  Zapaśniczy  

,,Unia’’ oraz  powstał klub piłkarski o  nazwie  Raciborskie  Towarzystwo Piłkarskie  ,,Unia’’. Sekcja  podnoszenia  ciężarów  została  rozwiązana. 

Jednakże  Fryderyk  Schneider  oraz   Krzysztof Jarmuła  nie pogodzili się z  taką  sytuacją  i  dzięki   swemu  zaangażowaniu  doprowadzili  iż  

sekcję  podnoszenia  ciężarów  przyjął  Janusz  Obarymski  pod  ,,skrzydła’’  TKKF  ,,Belfer’’. Kierownikiem  sekcji  został  Krzysztof  Jarmuła 

i  jest  nim  obecnie. Sekcja  składała się  z  30  juniorów  i  jednego seniora. Już  w  roku  2000  mimo  bardzo krótkiego  okresu  szkolenia  

zawodnicy  zdobyli    cztery  tytuły  Indywidualnych  Mistrzów  Makroregionu  Śląskiego, trzy  tytuły wicemistrzowskie. Dwóch  zawodników  

tj.  Tomasz  Majer  i Krzysztof  Klaisz  reprezentowało  Makroregion Śląski  na  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży.  

 W  roku  2001  zawodnicy  zdobyli  sześć  tytułów  Mistrzów Makroregionu  Śląskiego, pięć tytułów  wicemistrzowskich. Zawodnik 

Luleczko  Radosław  reprezentował  Makroregion  Śląski  na Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży.  W  roku  2002  sekcja  odnotowuje  

dalszy  wzrost  poziomu  sportowego. Zawodnicy: Paweł  Kozieł, Adam  Jurczyk, Aleksander  Smyczek  reprezentowali  Makroregion Śląski  na  

O.O.M.  Na  indywidualnych  mistrzostwach  Makroregionu  Śląskiego  zawodnicy  systematycznie  zdobywali  czołowe  miejsca. Obecnie 

czołowymi  zawodnikami  sekcji  są  m.in. Piotr  Marszał, Aleksander  Smyczek, Paweł  Kozieł, Radosław  Luleczka, Adam  Jurczyk, Rajmund 

Kasperek, Adam  Dunkiel, Łukasz  Smoleń. Na  przełomie  roku  2003/04  sekcja  podnoszenia  ciężarów  przenosi  swoją  siedzibę  na Ośrodek 

Sportu  i  Rekreacji  przy   ul. Zamkowej  4. Na obiektach  Ośrodka  dzięki  pomocy  finansowej  Urzędu Miasta i  dyrekcji  OSiR  powstał  nowy  

obiekt ( nowa  sala    z  pomostami  i  zapleczem  socjalnym ) służący  wyłącznie  sekcji podnoszenia  ciężarów.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




